

## Protokół Nr 7/19

z posiedzenia Komisji Gospodarki Komunalnej i Inwestycji, które odbyło się w dniu 15.05.2019 r. godz. 11.45, sala Nr 4 Urzędu Miejskiego w Pabianicach.

Posiedzeniu przewodniczyła- Grażyna Wójcik – Przewodnicząca ww. Komisji.

Obecni wg załączonej listy obecności ( zał. nr 1).

Porządek obrad ( zał. nr 2).

### Ad. 1

Informacja nt. przyjęcia porządku obrad nie było uwag, przyjęto.

Skarbnik Miasta Katarzyna Muszyńska omówiła 1 projekt uchwały.

### Ad. 2

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu miasta Pabianic na 2019 r. – proj. nr 1.(Zał. nr 3)

uzasadnienie-I. Zwiększa się plan dochodów o kwotę 68.967,98 zł w następujących pozycjach:

dochody bieżące

- odszkodowanie od firmy ubezpieczeniowej za uszkodzoną wiatę przystankową na przystanku Orła/Kilińskiego - 3.967,98 zł
- dotacja z Powiatu Pabianickiego dla Miejskiej Biblioteki 65.000,00 zł
- Pozyskane środki w wysokości 68.967,98 zł przeznacza się na:

- konserwację przystanków komunikacji zbiorowej dla Wydziału Infrastruktury Technicznej i Komunikacji

- zwiększenie planu dotacji dla Miejskiej Biblioteki Publicznej - 65.000,00 zł

- Po stronie planu wydatków dokonuje się następujących przeniesień:

Referat Planowania i Sprawozdawczości Budżetu - przeniesienie środków w wysokości 212.000,00 zł z rezerwy inwestycyjnej

Wydział Inwestycji i Eksploatacji na zadanie pn: „Przebudowa chodnika w drodze powiatowej nr 3304E - ul. Nawrockiego w Pabianicach, Gmina Miejska Pabianice - dotacja celowa

Wydział Edukacji, Kultury i Sportu - przeniesienie kwoty 126.500,00 zł

Zmniejszenie w grupie wydatków bieżących - dotacje w dz.801 - 80149

Zwiększenie w grupie wydatków bieżących - dotacje w dz. 801, rozdz. 80104

Zmiany planu dotacji związane są z mniejszą niż planowano liczbą uczniów niepełnosprawnych uczęszczających do przedszkoli niepublicznych na terenie Miasta Pabianic, oraz zwiększenie liczby dzieci z Pabianic uczęszczających do przedszkoli w innych gminach.

Wydział Edukacji, Kultury i Sportu - przeniesienie kwoty 18.795,48 zł

Zmniejszenie w grupie wydatki bieżące - wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń z dz. 854, rozdz. 85401

zwiększenie w grupie wydatków statutowych do dz. 801, rozdz. 80101

Przesunięcie środków ma na celu uzupełnienie środków na pokrycie wydatków na zakupy materiałów w ramach realizacji projektu „ Utworzenie punktu dydaktycznego pn." Cztery Pory Roku " przy Szkole Podstawowej Nr 14 w Pabianicach, na pokrycie kosztów rozbiórki budynku gospodarczego w Szkole Podstawowej nr 15

IV. Zmiana w załączniku - Limity wydatków na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej, dotyczy Wydziału Infrastruktury Technicznej i Komunikacji

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 439.718,85 zł na rok 2020 z przeznaczeniem na zadanie inwestycyjne pn: „Modernizacja i rozwój komunikacji miejskiej w Pabianicach”.

Głosowanie: za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały –8 , przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Pan z Wydziału Inwestycji Adam Lewandowski przedstawił projekt uchwały.

### **Ad. 3**

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Pabianickiego w 2019r. na zadanie inwestycyjne (zał nr 4 ).

uzasadnienie-Pismem z dnia 17 kwietnia 2019r. Starostwo Powiatowe w Pabianicach zwróciło się z prośbą do Prezydenta Miasta Pabianic o podjęcie stosownej uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Pabianickiego, na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa chodnika w drodze powiatowej nr 3304E – ul. Nawrockiego w Pabianicach, Gmina Miejska Pabianice”. Wsparcie finansowe Miasta Pabianic umożliwi wyłonienie wykonawcy prac i rozpoczęcie prac w terenie.

Głosowanie: za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały –8 , przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Naczelnik Andrzej Różański – przedstawił projekt uchwały wraz z autopoprawką: w par.2 ust.1 powinno być 2024 rok.

### **Ad. 4**

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia woli zawarcia porozumienia z Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad na współfinansowanie zadania pn”Budowa tunelu pod linią kolejową wraz z dojazdami w ciągu DK 71 w Pabianicach” (zał nr 5 ).

uzasadnienie- Miasto Pabianice od wielu lat zabiega o wykonanie bezkolizyjnego skrzyżowania linii kolejowej nr 14 z ulicą Lutomierską w ciągu drogi krajowej nr 71 (tunel drogowy pod torowiskiem). Prowadzenie ruchu kolejowego o bardzo wysokiej częstotliwości paraliżuje drogę krajową nr 71 w Pabianicach. Korki na ul. Lutomierskiej często mają ok. 1 km długości. Ze względu na bliskość osygnalizowanego skrzyżowania z ul. Partyzancką, blokowany jest ruch kołowy nie tylko na drodze krajowej nr 71, ale także na drodze wojewódzkiej nr 482. Tak trudne warunki ruchu drogowego poważnie utrudniają funkcjonowanie komunikacji miejskiej, szczególnie na miejskiej linii autobusowej nr 2 oraz podmiejskich liniach nr 260 i 261. Czas przejazdu jest bardzo trudny do zaplanowania, a występujące opóźnienia regularnie przekraczają 10 minut. Za torami kolejowymi znajduje się zajezdnia autobusowa MZK Pabianice Sp. z o.o. Prowadzenie ruchu kolejowego z częstotliwością, zaplanowaną przez ŁKA(pociąg co 8 minut) bezwzględnie wymaga przebudowy przejazdu drogowo-kolejowego na drodze krajowej nr 71. W przeciwnym wypadku kursowanie pociągów całkowicie sparaliżuje ruch na drodze krajowej nr 71 i ruch lokalny w Pabianicach oraz uniemożliwi dojazd do planowanego przystanku osobowego Pabianice Północ. Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad dotychczasowy brak zrealizowania w/w zadania tłumaczy brakiem wystarczających środków finansowych. Dlatego Miasto Pabianice wychodząc naprzeciw oczekiwaniom GDDKiA deklaruje chęć wsparcia inwestycji kwotą 500.000,00 zł.

Głosowanie: za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały –8 , przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Przewodnicząca Komisji Grażyna Wójcik - do podkomisji zgłosiła się Joanna Kupś, zaproponowała przegłosować i zamknąć listę.

Głosowanie: za przyjęciem radnej do podkomisji –8 , przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Załączniki ujęte w protokole są do wglądu w Biurze Rady Miejskiej.

Na tym zakończono posiedzenie o godz. 12.00.

Protokółowała:

**Monika Ludziejewska**

Przewodniczyła:

**Grażyna Wójcik**